- 1 -

山东传媒职业学院

关于征集“十四五”发展规划
意见建议的通知

院属各部门：

“十四五”时期是学院建设中国特色高水平高职学校、

助力打造职业教育创新发展高地、实现跨越式发展和高质量

创新发展的重要阶段。学院“十四五”发展规划将描绘未来

五年学院事业发展的蓝图，阐明学院发展战略，明确发展目

标、重点任务和主要举措，是学院推进综合改革和职业教育

创新发展高地建设的纲领性文件，是全院师生员工的共同愿

景。目前，学院“十四五”发展规划已初步完成了 11 项子

规划的撰写。为了更加科学、合理、高效地齐心协力把“十

四五”发展规划编制好，学院将于 2020 年 12 月 21 日至 25

日组织开展调研活动，广泛征集意见建议。现将有关事项通

- 2 -

知如下：

一、征求意见内容

从学院高质量发展的角度，也可围绕工作的某一方面或

若干具体问题提出意见建议。意见建议内容至少包括存在问

题及不足、改革改进具体建议两部分。

1. 学院发展目标、建设思路与主要任务、重大举措等方

面的建议。

2. 扩大办学优势，突显办学特色，构建高水平技术技能

人才培养体系，建设高水平高职院校的建议。

3. 深化综合改革，破解体制机制障碍，推进学院治理体

系和治理能力现代化的建议。

4. 贯彻新发展理念，以创新驱动融入国、省重大发展战

略，服务区域经济社会发展的建议。

5. 学院办学资源及配置体系建设、校园文化、专业及课

程建设、师资队伍建设、学生工作、创新创业、科研发展、

继续教育与技能提升培训、智慧校园建设、国际合作与交流、

质量保障体系建设、现代化综合治理体系建设、实习实训建

设、各教学系部发展、办学特色等的建议。

6.其他事关学院未来发展的建议。

二、征集意见要求

1.要认真组织，广泛征集，解放思想，集思广益，凝聚

民智民意，使规划编制工作更具科学性、公开性与透明度。

2.要切合实际、着眼长远，遵循规律、统筹把握，切实

把发展机遇研判准，把困难挑战分析透。

- 3 -

3.建言献策要聚焦主题，观点鲜明，突出宏观性、战略

性、创新性和可操作性。可以是三言两语的真知灼见；也可

以是材料详实、说理透彻、论证充分的文稿（语言精炼，突

出重点，字数不限，电子版可发送至院办公室邮箱：

sdcmxy8935@126.com）。

4.请各部门按照通知要求，认真做好调研准备，在调研

过程中畅所欲言、积极建言献策，齐心协力做好“十四五”

发展规划编制工作。

山东传媒职业学院

2020 年 12 月 20 日